IOANNES Crétineau-Joly, Clcment XFV et les Jésuiles; et Défense de Clément À77 (Paris 1847). —
P. AuGUSTiNus Theiner, Geschichte des Ponlificats Clement A'/V (Lipsiae et Parisiis 1833) — Amatus
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pora liorrel animus, qiiibus niliil imiltis annis .sol vidil indignius, quacque ad

barbarieiii et pristinam roiilatcm viam slravisscnl, nisi Romani Pontifices prac-

sentibns malis occunissonl , obseciantes, increpanlcs in omni palionlia et

doclrina. Quis igilur, bisce pcrspeclis, dubitabil quin ex horum Ponlificum aclis

magn\im sit Taurinensi Bullario emolumcntum aceessurum et decus? Quis con-

silium Edilorum oplimamque in sacra el severiora studia volunlalem non lau-

dibus pi'oso(|nolur? Quis imo cum iis non conferei, ([ui bumanac societati non

mediocriler j)rol'uerunl vel inventis vel instauratis discipHnis; qua gloria nulla

maior, illustrior nulla osse polesl?

IX. Veruni cnimvero nianuni ab scribendo non relraliemus, quin Sanctis- „ sanctìssimi
' Domini Nostn

simi Domini Nostri Pii PP. IX Pontificis Optimi Maximi in hanc Taurinensem •'" P«p.ae ix
... , . . .

, ... in Taurinatem
editmncm perbrevem promerilorum notitiam attexamus: quod certe consihum BuiiaHiEditio-

ab omnibus probatuni iri eonlidinius. Fltenim licet Sanctissimi huius cbristiani obiter attin-

nominis parentis in bocce opus studiuni ac sollicitudo nullis omnino mentis s""'"""-

rependi possit; nibilominus lunnillinium aliquod mneniosynon gratique animi

argumenlum in bis pagellis esse praebcndum optime editores existimarunt, iique

omnes existimabunl, qui prò acccptis beneficiis gralias non modo agendas, sed

et referendas et habendas esse autumant; amplissimaeque insuper dignitatis

fastigium, et eximias virlules in lesu Christi in tenis Vicario venerari sanctuni

et ratum babenl, scientcs quid Apostolicae Sedi, cum omnes hoc loco posili ipsuni

sequi desideremus Aposto/um , deheatvr , a quo ipse episcopatvs et tota aucto-

ritas nomims Inmis emersit '^'.

Ut itaque in libraria nostra Taurinensi olìicina Cocquelinianum Bullarium

praelo submitti novil Pontifex Maximus , statini , litteris datis Roniae iv

kalendas niartias m dccc lv ab Eniinentissinio S. R. E. Cardinali lacobo Anlonelli,

Pontificis M. ab aclis, egregii animi sui argumenta impertivit: editoribus bene

omnia auspicatus, operi benedixit, eiusque pontificatus acta in Bullarii Conti-

nuationem inserenda regali niunilìcentia concessit. Id enini temporis idea tantum

editidliis suscipiendae afTulserat ; atque nisi duos posi annos, primo huius edi-